
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.119/Sett.Bilancio del 31-12-2018 
 

N.  1166 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
ACCORDO TRANSATTIVO CON UNICREDIT SPA PER DEFINIZIONE 
CONTRATTI "COLLAR SWAP" IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
RICHIAMATO l’atto di G.C. num. 208 del 27.12.2018,  immediatamente eseguibile, con 

cui l’amministrazione comunale deliberava di: 

-  approvare, a totale definizione di tutte le pretese articolate nelle  controversie e nelle 

cause  tra  il Comune di Camerino e Unicredit spa in merito ai contratti di “collar swap” in 

essere, lo schema di accordo transattivo allegato alla citata deliberazione, con conseguente 

corresponsione a favore di Unicredit spa della somma di € 250.000,00; 

-  dare atto che saranno a carico del Comune di Camerino le spese legali dell’ Avv. 

Alfonso Valori, legale dell’Ente,  per una  la somma di euro 25.000,00, oltre  Iva e Cap; 

-  dare  mandato al responsabile settore finanziario ad assumere i relativi impegni di spesa 

e a sottoscrivere l’atto di transazione  che verrà successivamente stipulato; 

 

DATO ATTO che l’importo per la definizione della transazione, pari ad € 250.000,00 può 

essere imputato al Cap. 1737/2 “accordo transattivo per definizione controversia strumenti 

derivati – swap” del corrente esercizio finanziario, in cui è prevista la dovuta disponibilità; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) la premessa è parte integrale e sostanziale del presente atto; 

2) impegnare la somma di € 250.000,00 per la definizione transattiva con Unicredi spa dei 

contratti di “collar swap”  ancora in essere e di tutte le pretese articolate nelle controversie 

in corso; 

3)   Imputare la predetta somma al Cap. 1737/2 “accordo transattivo per definizione 

controversia strumenti derivati – swap” del corrente esercizio finanziario, in cui è prevista 

la dovuta disponibilità. 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 
 

Albo; 

Ragioneria. 

 

 
 

Data, 31-12-2018 
Il Responsabile del Settore 
F.to BARBONI GIULIANO 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data 
odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data, 31-12-2018 

Il Responsabile del Settore 
Bilancio Programmazione Tributi  

Economato Risorse Umane 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Data, 31-12-2018 

II Funzionario Delegato 
BARBONI GIULIANO 


